



## GUAM WATERWORKS AUTHORITY

Gloria B. Nelson Public Service Building • 688 Route 15, Mangilao, Guam 96913 • Tel. (671) 300-6036

**Invitation To Bid:** IFB-10-ENG-2017  
Route 4 Sewerline Rehabilitation and Replacement  
GWA Project No. S15-006-EPA

**Addendum No.:** 01

**Date:** September 21, 2017

---

**All Qualified Bidders:**

This addendum is issued to modify the previously issued bid documents and/or given for informational purposes, and is hereby made a part of the bid documents. Failure to acknowledge receipt of this addendum shall be grounds for the bidder's disqualification and rejection of the bidder's proposal.

**1. Technical Specifications – Section 01 11 00 Summary of Work**

In Part 1, 1.02 B. Scope of Work:

5. Install 21" cured-in-place (CIPP) between SMH 6760 and SMH 6899.

**Has now been changed to read:**

5. Install 21" cured-in-place (CIPP) between SMH 6797 and SMH 6899.

**2. Technical Specifications – Section 01 11 00 Summary of Work**

In Part 1, 1.02 B. Scope of Work:

6. Install 24" CIPP between SMH 6762 and SMH 6901.

**Has now been changed to read:**

6. Install 24" CIPP between SMH 6901 and SMH 6899.

  
MIGUEL C. BORDALLO, P.E.  
General Manager

Enclosure:  
Response No. 2 to RFI

MCB:gw 



**GUAM WATERWORKS AUTHORITY**

Route 4 Sewerline Rehabilitation and Replacement  
 GWA Project No. 515-006-EPA  
 IFB-10-ENG-2017  
 RFI Response No. 2 to Contractor Inquiries

This Addendum and/or Response to Request for Information (RFI) is issued to modify the previously issued bid documents and/or given for informational purposes and to the extent the responses below modify the bid documents, please treat them as an amendment to the Bid. The following responses are in response to RFIs received.

REFERENCE	QUESTION/INQUIRY AS SUBMITTED:	GWA RESPONSE:
<b>Questions from September 18, 2017</b>		
	1. On Scope of Work, No. 5, Install 21" CIPP between SMH 6760 and SMH 6899 - we could not locate information on SMH 6760, is there any reference to this SMH?	Replace "SMH 6760" with "SMH 6897" . Refer to Drawing Nos. C-110 through C-112.
	2. On Scope of Work, No. 6, Install 24" CIPP between SMH 6762 and SMH 6901 – we could not locate information on SHM 6762, is there any reference to this SMH?	Replace "SMH 6762 and SMH 6901" with "SMH 6901 and SMH 6899" . Refer to Drawing Nos. C-109 through C-110.
	3. On Scope of Work, No. 13, rehabilitate 16 sewer manholes with epoxy coating and or/or reconstructing channel and bench: Which SMH's apply to this as we counted 15.	13 SMH's require cleaning, rehabilitation with epoxy coating and reconstructing bench and channel, 1 SMH requires cleaning and rehabilitation with epoxy coating, and 2 SMH require reconstructing bench and channel. See SMH Inventory table on Drawing No. C-201.
	4. On Scope of Work, No. 14, Connect the laterals at SHM 6900,6901,6903,6904,6905 and	Yes.

REFERENCE	QUESTION/INQUIRY AS SUBMITTED:	GWA RESPONSE:
	<p>6906 and plug and abandon in place downstream section with CLSM fill after connecting the laterals. – Do the laterals already exist and thus the contractor would only cut and connect to SMH?</p>	
	<p>5. On Page 123 the only reference to procurement checklist is in this verbage: "The Contractor shall include installation of GWA project sign per detail as shown in Section 00900 Procurement Checklist and Appendices, Appendix L, Project Signs. Owner or Resident Project Representative will approve the project sign". We still could not locate any procurement checklist/forms in Section 00900 of the Technical Specifications. The only requirement we found is, SECTION 01 44 00 Qualification of Bidders.</p>	<p>Section 00900 is in the "Bid Requirements" and not in the Technical Specifications.</p>

Bidders are also notified to visit GWA website: [www.guamwaterworks.org](http://www.guamwaterworks.org) to ensure that addenda to the bid, answers to questions, and reminders are communicated to all bidders throughout the solicitation process.

  
MIGUEL C. BORDALLO, P.E.  
General Manager

MCB;gw 